
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 60

Registro Generale N. 815

Sondrio, li 15/07/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER GLI APPROVVIGIONAMENTI EFFETTUATI DAL
SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DAL 11 LUGLIO
2022 AL 15 LUGLIO 2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 6.370,33

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che ai sensi dell’art. 4 del regolamento per il servizio economato facente capo al
servizio patrimonio, programmazione e controllo, quest’ultimo provvede all’esecuzione delle
forniture e prestazioni ordinate dai settori/servizi dell’ente nei limiti degli importi
periodicamente autorizzati con atto di impegno di spesa a carico dei relativi capitoli del
bilancio;

Dato atto che l’art. 7, comma 2, del D.L. 52/2012, a modifica dell’art. 1, comma 450 L.
296/2006, estende a tutte le pubbliche amministrazioni, comuni compresi, l’obbligo del ricorso
al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia
comunitaria;

Dato atto altresì che l’art. 1 commi 502 e 503 della legge n. 208/2015 – legge di stabilità per il
2016 – pone un limite a questo obbligo per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a
1.000 euro IVA esclusa, importo maggiorato a 5.000 euro IVA esclusa dal 1.1.2019 dalla L.
30.12.2018 n. 145 art. 1 c. 130;

Premesso altresì che il controllo su CONSIP per la presenza o meno del prodotto/servizio tiene
anche conto di:

- prezzo offerto e confronto con altro fornitore anche esterno a CONSIP;
- minimo d’ordine imposto da CONSIP;
- quantitativo minimo di prodotto imposto da CONSIP;
- spese di spedizione.

Sulla base di questa verifica la scelta è effettuata in ragione della minor spesa per l’ente;



Verificato che:

1) gli ordinativi n. 467 (attivazione temporanea energia elettrica), n. 473 (sostituzione cingoli
escavatore), n. 478 e 479 (diritti SIAE), n. 480 (noleggio autocad), n. 484 e 485 (fiori e terra),
n. 486 (quota adesione evento calici di stelle 2022) e n. 487 (estensione garanzia) di
cui all’elenco allegato (all. n. 1) parte integrante della presente determina, riguardano
materiale o prestazioni d’opera non contemplati da alcuna convenzione CONSIP né dal
mercato elettronico o rientrante nelle premesse di cui sopra;

Considerato altresì, che in ottemperanza agli obblighi previsti dalla legge 136/13.8.2010 e
successive modifiche e integrazioni, per le forniture di cui sopra si è provveduto a richiedere i
codici identificativi di gara (cig) e gli stessi sono stati riportati sugli ordinativi e sugli impegni
relativi;

Visti, altresì:
- l’art. 183 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267;
- il bilancio di previsione per l’anno 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare gli ordinativi di cui all’allegato elenco per le motivazioni di cui in premessa,
elenco che richiama anche il capitolo di spesa e l’impegno;

2) di impegnare la somma di € 6.370,33 a carico dei rispettivi capitoli del bilancio 2022;
3) di liquidare la spesa totale di € 6.370,33 a carico di capitoli del bilancio 2022;
4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,

conservarla nell’archivio e inoltrarla:
all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI
dott.ssa Cristina Casali

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



Sondrio, 15/07/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


